ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE
  (QPCBM)

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DA 6ª E 7ª ETAPA (Exame Toxicológico e Investigação Social)

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE ELIMINAÇÃO DOS CANDIDATOS FALTOSOS
À 6ª E À 7ª ETAPA (Exame Toxicológico e Investigação Social) do Concurso Público para o preenchimento
de 120 vagas no curso de Formação de Soldados do CBMES, aberto pelo Edital nº 05/2018, nos seguintes
termos:

Art. 1° Os seguintes candidatos faltaram à realização do Exame Toxicológico (6ª Etapa) e, conforme

disposto no item 9 do Edital nº 05/2018 e art. 3º do Edital de Convocação para Exame Toxicológico, ficam

ELIMINADOS do certame:

NOME INSCRIÇÃO

Tainã Valadão Da Silveira 2310009818
Paulo Henrique Mota Marques 2310000078
Jean Christian Pires Pimenta 2310011712

Diogo Antonio Sperandio Xavier 2310008238
Thiago Bezerra E Silva 2310013614
Renan Reis Almeida 2310004281

Art. 2º  O candidato Luís Guilherme Lyra Nunes, inscrição nº 2310015114, faltou à realização da palestra da
Investigação Social (7ª Etapa) e, conforme disposto no item 10 do Edital nº 05/2018 e art. 1º, inciso II do
Edital de Convocação para Investigação Social, fica ELIMINADO do certame.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória - ES, de 31 de Maio de 2019

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM
     Comandante-Geral do CBMES